


PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ

RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 76.920.834/0001-87

Telefone: (43) 3579-1607

Rua: Eduardo Bertoni Junior, 174

CEP: 84945-000 - Salto do Itararé PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 37/2023 - PE

Processo Administrativo: 101/2023

Data do Processo: 03/07/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
Lote: null					
1	500,000	CX	ABAIXADOR DE LINGUA - C/ 100 UNI	6,7200	3.360,00
2	15,000	ROLO	ALGODAO HIDROFILO 500G	21,8700	328,05
3	200,000	CX	AGULHA DESC. 13X4,5 C/ 100	14,8000	2.960,00
4	400,000	CX	AGULHA DESC. 25X7 C/ 100	11,1900	4.476,00
5	400,000	CX	AGULHA DESC. 25X08 CX C/ 100	11,5800	4.632,00
6	200,000	CX	AGULHA DESC. 40X12 C/ 100	11,9900	2.398,00
7	10,000	CX	AGULHA P/ RAQUI Nº 25 - C/ 10 UNI	6,4600	64,60
8	240,000	L	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1.000ML	11,9300	2.863,20
9	60,000	UND	ALGODAO ORTOPEDICO 12CMX1,8MT. C/ 12	14,8200	889,20
10	100,000	UND	ALMOTOLIA PLAST. AMBAR BICO RETO 250 ML	4,4800	448,00
11	25,000	UND	ACIDO PERACETICO 0,2 - 5LT	221,2000	5.530,00
12	25,000	CX	ATADURA GESSADA 12CMX3MT. C/ 20	96,3300	2.408,25
13	50,000	CX	ALCOOL 70% 1.000ML C/ 12	85,0800	4.254,00
14	60,000	UND	ALCOOL IODADO 1000 ML	15,0400	902,40
15	200,000	UND	AVENTAL MANGA LONGA 1,4 X 0,9 M- SOFT 20 GR C/ PULSO	2,2600	452,00
16	60,000	PCT	ALGODAO HIDROFILO 500 GR	21,8700	1.312,20
17	25,000	CX	ATADURA GESSADA 15CMX3MT. C/ 20	96,3300	2.408,25
18	50,000	UNID	CANULA DE GUEDELL ESTERIL Nº 01	4,1400	207,00
19	50,000	UNID	CANULA DE GUEDELL ESTERIL Nº 02	4,1400	207,00
20	50,000	UNID	CANULA DE GUEDELL ESTERIL Nº 03	4,1400	207,00
21	50,000	UNID	CANULA DE GUEDELL ESTERIL Nº 04	4,1400	207,00
22	500,000	UNID	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS AD.	1,8900	945,00
23	100,000	CX	CATETER INTRAVENOSO 16 G C/ 50	351,5000	35.150,00
24	100,000	CX	CATETER INTRAVENOSO 18G C/ 50	166,5000	16.650,00
25	150,000	CX	CATETER INTRAVENOSO 20G C/ 50	161,8800	24.282,00
26	150,000	CX	CATETER INTRAVENOSO 22G C/50	114,1500	17.122,50

27	150,000	CX	CATETER INTRAVENOSO 24G C/50	288,6000	43.290,00
28	50,000	UNID	CLAMP UMBILICAL	0,6300	31,50
29	500,000	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LTS	10,1800	5.090,00
30	100,000	CX	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO - C/ 100 UNI	0,5600	56,00
31	100,000	CX	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO - C/ 100 UNI	0,5600	56,00
32	300,000	PCT	COLETOR 80ML N ESTERIL S/PA NATURAL C/ 100	55,5000	16.650,00
33	400,000	PCT	CAMPO OPERATORIO 20G 45 X 50 NAO RADIOPACO C/ 50	70,6300	28.252,00
34	300,000	PCT	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 13 FIOS NAO ESTERIL PACOTE C/ 500	22,0200	6.606,00
35	100,000	UNID	PVPI TOPICO AQUOSA 10% - 1LT	30,4100	3.041,00
36	50,000	UNID	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 2	2,8900	144,50
37	50,000	UNID	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 4	8,3600	418,00
38	60,000	UNID	APARELHO DE PRESSAO C/ FECHO METAL+ESTETO	123,5800	7.414,80
39	20,000	UNID	APARELHO DE PRESSAO C/ FECHO VELCRO+ESTETO INFANTIL	97,9000	1.958,00
40	60,000	UNID	ESTETOSCOPIO DUPLO	21,9800	1.318,80
41	70,000	PCT	ELETRODO P/ MONITORACAO AD C/50	24,1200	1.688,40
42	3.000,000	UNID	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJ. LATERAL	1,6500	4.950,00
43	1.500,000	UNID	EQUIPO MICROGOTAS INJ. LAT. FLEX	3,0500	4.575,00
44	500,000	UNID	EQUIPO P/ TRANSFUSAO DE SANGUE CAMARA DUPLA	1,6500	825,00
45	500,000	UNID	EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (POLIFIX)	1,0000	500,00
46	200,000	UNID	EQUIPO P/ NUTRICAO ENTERAL ESCALONADO	1,7000	340,00
47	500,000	UNID	ESPECULO DES. TAM. P LUBRIF. ESTERIL VAGISPEC	2,1300	1.065,00
48	500,000	UNID	ESPECULO TAM. M LUBRIF. ESTERIL	2,2200	1.110,00
49	500,000	UNID	ESPECULO DESC. TAM G LUBRIF. ESTERIL VAGISPEC	3,6100	1.805,00
50	1.000,000	ROLO	FITA ADESIVA 16MMX50MT	5,2900	5.290,00
51	1.000,000	CX	Esparadrapo 10CMx4,5M - C/ 100 UNI	15,7300	15.730,00
52	1.000,000	ROLO	FITA MICROPORE 2,5CMX10MT	3,8100	3.810,00
53	50,000	CX	FILME P/ RAO-X 35,6 X 35,6 C/ 100	649,0500	32.452,50
54	25,000	CX	FILME P/ RAO-X 24 X 30 C/ 100	372,9600	9.324,00
55	25,000	CX	FILME RAO-X 18 X 24 C/ 100	215,7800	5.394,50
56	300,000	UNID	FRASCO P/ NUTRICAO ENTERAL 300 ML	1,5700	471,00
57	25,000	CX	ALGODAO 0 15 X 45 CM S/ AG C/ 24	62,9700	1.574,25
58	25,000	CX	ALGODAO 2-0 C AG 2,5 C/ 24	53,6300	1.340,75
59	25,000	CX	NYLON MON. 0 C/ AG 2 CM C/ 24	51,6200	1.290,50
60	25,000	VIDR	NYLON MON. 2-0 C/ AG 2 CM C/ 24	49,7300	1.243,25
61	25,000	CX	NYLON MON. 3-0 C/ AG 3,5 CM C/ 24	80,1200	2.003,00
62	25,000	CX	NYLON MON. 4-0 C/ AG 2,4 CM C/24	57,7200	1.443,00
63	25,000	CX	NYLON MON. 5-0 C/ AG 2 CM C/ 24	75,6100	1.890,25
64	25,000	CX	CATGUT SIMPLES 0 C/ AG 3,5 CM C/ 24	73,9800	1.849,50

65	25,000	CX	CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AG 2,5 M C/ 24	131,3300	3.283,25
66	25,000	CX	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG 2 CM C/ 24	157,2900	3.932,25
67	300,000	UNID	FRASCO P/ NUTRICA0 ENTERAL 500 ML	1,9400	582,00
68	5,000	UNID	GEL ULTRASSOM 5 KG	49,0300	245,15
69	36,000	UNID	GLICERINA - 1 LT	7,2000	259,20
70	120,000	UNID	HIPOCLORITO 1% 1LT	4,0500	486,00
71	100,000	UNID	INDICADOR BIOLOGICO BOWIE DICK FOLHAS	7,2900	729,00
72	10,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 11 C/ 100	45,4000	454,00
73	15,000	CX	LAMINA BISTURI N° 15 CARBONO C/ 100	46,6800	700,20
74	15,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 23 C/ 100	48,0600	720,90
75	1.000,000	CX	LUVA PROCEDIMENTON/ CIRUR TAM. P	29,9700	29.970,00
76	1.000,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO N/ CIRUR TAM. M	29,9700	29.970,00
77	1.000,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO N/ CIRUR TAM. G	29,9700	29.970,00
78	200,000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,0	1,9400	388,00
79	200,000	UND	LUVAS CIRURGICA ESTERIL N° 7,5 (PAR)	2,6300	526,00
80	200,000	UND	LUVAS CIRURGICA ESTERIL N° 8,0(PAR)	1,8500	370,00
81	100,000	PAR	LUVA DE BORRACHA TAM M	3,1300	313,00
82	10,000	ROLO	MALHA TUBULAR 15 CM X 15 M	18,6100	186,10
83	25,000	UNID	KIT MICRO NEBULIZADOR P/ AR COMP. AD.	10,3600	259,00
84	20,000	UNID	MASCARA DE ALTA CONCENT ADULTO C/ RESERVATORIO	9,5300	190,60
85	25,000	UNID	MASCARA DE ALTA CONCENT INFANTIL C/ RESERVATORIO	10,6600	266,50
86	50,000	UNID	MACACAO P/ PROTECAO QUIMICA BRANCO G	49,5800	2.479,00
87	500,000	CX	MASCARA DESC TRIPLA C/ ELASTICO C/ 50	9,0300	4.515,00
88	500,000	UNID	MASCARA DESCARTAVEL N 95 - PFF2	1,7600	880,00
89	50,000	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100MT	139,6000	6.980,00
90	50,000	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100MT	240,0900	12.004,50
91	120,000	UNID	PVPI TOPICO AQUOSA 10% - 1LT	30,4100	3.649,20
92	20,000	UND	REVELADOR AUTOMATICO P/ RAO X 38 LTS	690,3300	13.806,60
93	2.000,000	UNID	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 30 LT	0,1700	340,00
94	2.000,000	UNID	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 50 LT	0,4100	820,00
95	250,000	CX	SERINGA DESC. 01ML C/AG. 13X4,5 C/ 100	46,4400	11.610,00
96	5.000,000	UNID	SERINGA DESCARTAVEL	0,3300	1.650,00
97	5.000,000	UNID	SERINGA DESC. S/ AG LL 5 ML	0,2200	1.100,00
98	4.000,000	UNID	SERINGA DESC. S/ AG LL 10 ML	0,4800	1.920,00
99	4.000,000	UNID	SERINGA DESC. S/ AG LL 20 ML	0,6300	2.520,00
100	100,000	UNID	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 08	0,9600	96,00
101	100,000	UNID	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 16	1,0400	104,00
102	100,000	UNID	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 12	1,0900	109,00
103	50,000	UNID	SONDA NASOGRATRICA LONGA N° 16	1,1500	57,50

104	50,000	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20	1,2800	64,00
105	30,000	UND	SONDA RETAL N° 10	0,6800	20,40
106	30,000	UND	SONDA RETAL N° 14	1,0900	32,70
107	50,000	UNID	SONDA RETAL N°18	1,3300	66,50
108	30,000	UND	SONDA RETAL N° 20	1,4800	44,40
109	50,000	UND	SONDA URETRAL N°.08	1,0900	54,50
110	1.000,000	UND	SONDA URETRAL N°12	1,2000	1.200,00
111	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALAO	5,0900	101,80
112	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.5 C/BALAO	8,2000	164,00
113	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.0 C/BALAO	5,7000	114,00
114	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.5 C/BALAO	5,7900	144,75
115	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 5.5 C/BALAO	5,9400	148,50
116	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALAO	6,0100	150,25
117	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/BALAO	6,5900	164,75
118	100,000	UNID	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 - 30CC	3,7600	376,00
119	100,000	UNID	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14	3,7900	379,00
120	100,000	UNID	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16	3,7600	376,00
121	100,000	UNID	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 20	3,7000	370,00
122	100,000	UNID	TALA ARAMADA EM EVA P	16,5900	1.659,00
123	100,000	UNID	TALA ARAMADA EM EVA M	19,9200	1.992,00
124	100,000	UNID	TALA ARAMADA EM EVA G	24,7000	2.470,00
125	100,000	UNID	TALA DE PAPELAO 50 X 20	2,6500	265,00
126	100,000	UNID	TALA DE PAPELAO 30 X 20	1,3900	139,00
127	100,000	UNID	TALA DE PAPELAO 70 X 20	3,2000	320,00
128	500,000	PCT	TOUCA DESC.C/ELASTICO C/ 100	12,5400	6.270,00
129	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 2.0 S/BALAO	3,0900	77,25
130	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 5.0 C/BALAO	4,1100	102,75
131	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 C/BALAO	4,4600	111,50
132	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 C/BALAO	6,5900	164,75
133	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/BALAO	8,0500	201,25
134	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALAO	7,3400	183,50
135	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 C/BALAO	8,1000	202,50
136	25,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.5 C/BALAO	5,2200	130,50
137	36,000	UND	VASELINA LIQUIDA 1LT	72,3900	2.606,04
138	350,000	UNID	COLETOR DE URINA ADULTO 2LT TIPO SACO	0,5600	196,00
139	400,000	UNID	ELETRODO P/ ECG ESPUMA/GEL	0,3600	144,00
140	200,000	UNID	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO LS	1,1400	228,00
141	12,000	UNID	FORMOL LIQUIDO 37% 1LT	48,0000	576,00
142	25,000	CX	ALGODAO 4-0 C/ AG 2,5CM C/24	83,0400	2.076,00
143	1.000,000	UNID	GORRO BRANCO C/ ELASTICO C/ 100	17,0000	17.000,00

144	1.000,000	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 21 C/1000	17,0000	17.000,00
145	50,000	UNID	SONDA P/ NUTRICA0 ENTERAL C/ GUIA N° 12	21,1800	1.059,00
146	100,000	UND	SONDA DE FOLEY N° 18	4,0000	400,00
147	100,000	CX	SCALP N°21 - CX C/ 100 UNI	47,6900	4.769,00
148	100,000	CX	SCALP N° 22 C/ 100	41,9200	4.192,00
149	100,000	CX	SCALP N°25 - CX C/ 100 UNI	47,6900	4.769,00
150	100,000	CX	SCALP N°27 - CX C/ 100 UNI	41,9200	4.192,00
151	200,000	DUZ	ATADURA DE CREPE 13FIOS 15CMX3,0MT. C/ 12	13,4100	2.682,00
152	200,000	DUZ	ATADURA DE CREPE 13FIOS 12CMX3,0MT. C/ 12	24,6400	4.928,00
153	350,000	UNID	BOLSA COLETORA DE URINA 02 LT C/ VALVULA ANTI FLUXO E PONTO DE COLETA	6,2200	2.177,00
154	12,000	UND	ETER 1LT	38,0500	456,60
155	400,000	UND	ELETRODO AUTO ADESIVO (VOLUTRODE)	37,2000	14.880,00
156	200,000	UNID	EQUIPO FOTOSSENSIVEL	5,1200	1.024,00
157	25,000	CX	ALGODAO 4-0 C AG C/24	39,9900	999,75
158	25,000	CX	FIO GUIA ENDOTRAQUIAL N°2.2	118,3400	2.958,50
159	1.200,000	CX	GORRO COM ELASTICO DESCARTAVEL - CX C/ 100 UNI	14,9000	17.880,00
160	150,000	CX	LANCETA P/ GLICEMIA 28G CX C/ 100	18,7200	2.808,00
161	1.000,000	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA PCT C/5000	90,7000	90.700,00
162	50,000	UNID	SONDA NASOENTERAL C/ FIO GUIA N° 12	21,0000	1.050,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

739.408,54